
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32957 69Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
AVISO DISTRATO Nº 004/2015. Contrato Administrativo nº 
013/2014-061. Distratante: Município de Gurupá - Prefeitura 
Municipal. Distratada: A. C. da Gama Comercio Ltda - EPP. 
Origem: Processo licitatório nº 047/2014 - Pregão Presencial 
de registro de preço nº 013/2014. Objeto: Fornecimento 
parcelado, eventual e futuro de medicamentos da farmácia 
básica, injetáveis, material técnico hospitalar, laboratorial, 
material para raio x, material para limpeza hospitalar, rouparia 
do hospital, material instrumental e materiais permanentes. 
Fundamento: inciso II, do art. 79 da lei nº 8.666/93 e 
despacho fundamentado nº 004/2015-GP/PMG. Ordenadores 
de despesas: Raimundo Nogueira Monteiro dos Santos e 
Manoel Pantoja da Costa. 

Antonio Diamantino Nogueira 
 Pregoeiro ofi cial/PMG.

RESULTADOS DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial SRP 
nº 014/2015, que consagrou-se vencedora a empresa: 
Pilar Táxi Aéreo Ltda-EPP, venceu os itens com o valor Total 
de R$ 3.445.606,40 (três milhões quatrocentos e quarenta 
e cinco  mil seiscentos e seis reais e quarenta centavos). 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de Transporte Aéreo de Passageiros em Aeronave 
de Pequeno Porte (Táxi Aéreo) mais o Piloto, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos 
Municipais.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2015, referente à 
Aquisições de Gás de Cozinha, Óleo Hidráulico, Lubrifi cantes, 
Graxa, Combustíveis e Derivados destinados ao abastecimento 
Embarcações e Veículos e manutenção das Secretarias e 
Fundos do Município de Gurupá, com sessão marcada para 
09h:00min do dia 12/08/2015, que consagrou-se vencedora 
a empresa: Rebelo Irmãos Comércio Ltda-EPP - Posto Bom 
Jesus venceu os lotes no valor Total de R$ 3.022.309,00 (três 
milhões vinte e dois mil e trezentos e nove reais).

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2015. Realizado às 
09:00 hs do dia 05/08/2015, que consagrou-se vencedora as 
empresas: Moura & Silva Comercio e Serviços Ltda, venceu 
11 lotes com o valor Total de R$ 3.895.979,23 (três milhões 
oitocentos e noventa e cinco mil novecentos e setenta e nove 
reais e vinte e três centavos); Serrão & Serrão Comercio e 
Serviços de Construção Ltda, venceu 04 lotes com o valor 
Total de R$ 1.199.785,50 (um milhão cento e noventa e 
nove mil e setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta 
centavos); Lucivaldo Bragança dos Santos - Me, venceu 01 
lote com o valor Total de R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil 
reais) e Casa Alfaia Ltda, venceu 03 lotes com o valor Total 
de R$ 265.866,73 (duzentos e sessenta e cinco mil oitocentos 
e sessenta e seis reais e setenta e três centavos). Objeto 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
materiais de consumo (alimentícios, expedientes, informática 
e processamento de dados, materiais de copa e cozinha, 
ferramentas, construção, permanente e pintura, lanches e 
materiais diversos. Destinados a secretaria municipal de 
educação/fundo - entrega parcelada. 

Antonio Diamantino Nogueira 
 Pregoeiro da PMG/PA.

Protocolo 867518
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 142.001/2014-PMLA. Objeto do aditivo: prorrogar 
o prazo de execução até 31/12/2015 e da vigência até 
29/02/2016. Contratado: R. do Socorro C. Barra - Me, CNPJ 
13.080.191/0001-90. Objeto do contrato: construção de uma 
passarela em madeira, na localidade Rio Goiabal. Vinculação: 
Tomada de Preços nº 142.001/2014-PMLA. Agente

Protocolo 867539

.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - TIPO PREGÃO 

PRESENCIAL SRP
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

5/20151408 - 02 - PP-SRP-PMM-SEMED
 Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 
gráfi cos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação da Prefeitura Municipal de Marituba. A data de 
abertura será no dia 04/09/2015 às 09:00hs. A cópia do Edital 
encontra-se à disposição na Sala de Licitação da PMM, Localizada 
na Rodovia BR 316, KM - 13, s/nº - Centro, Marituba/PA, CEP 
67.200-000. Marituba, 24 de agosto de 2015.

MÁRIO HENRIQUE DE LIMA BÍSCARO
Prefeito Municipal de Marituba/PA.

Protocolo 867542

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

1º TERMO ADITIVO nº 009/2015 AO CONVÊNIO nº 
007/15 - PMP/ASSOCIAÇÃO CULTURAL DOS MÚSICOS 
DE PARAGOMINAS - AMUP. Obj.: O acréscimo no valor de 
R$ 7.990,00, ao Convênio nº 007/2015, para pagamento de 
02 monitores para a extensão do projeto “Saúde na Praça”. 
Parágrafo Primeiro: O valor mensal da parcela do convênio 
a partir do mês de Agosto/2015 será de R$ 13.969,60. 
Paragominas-Pa,  10 de Agosto de 2015. Paulo Pombo Tocantins 
- Prefeito Municipal de Paragominas; Maria Aparecida Luciano 
- Secretária Mun. de Cultura, Desporto, Turismo e Lazer; 

Edigar Silas Nascimento de Souza 
 Presidente da AMUP.

TOMADA DE PREÇOS nº. 018/2015 - Obj.: Cont. de emp. 
prestadora de serviços de desobstrução manual de rede de 
drenagem Ø 60/80/100cm, limpeza de caixas de passagem e 
de sarjeta e limpeza manual de canais com revestimento em 
solo, no perímetro urbano do município de Paragominas. Data 
de Abertura: 09/09/2015 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará 
o certame. Pgm.:25/08/2015.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 063/2015 - Obj.: Aquis. de 
materiais elétricos e equipamento energético para serem 
utilizados na Unidade de Pronto Atendimento 24 hrs - UPA. 
Data de Abertura: 09/09/2015 as 09:00hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará 
o certame. Pgm.: 25/08/2015.

Retifi cação da Publicação do DOE, de 13/08/2015 - 6º 
TERMO ADITIVO - 452/15, 6º TERMO ADITIVO - 453/15 e 6º 
TERMO ADITIVO - 454/15, PMP/TRANSPORTADORA ANGELIM 
EIRELI - EPP. Onde se lê em ambos: Vigência: 09/08/15 à 
02/01/16. Leia-se: Vigência: 09/08/15 à 03/01/16.

Protocolo 866555
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

. .

 EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 21.06.2015

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2015-0015;
Nº do Contrato: 22.06.2015; Inexigibilidade de licitação nº 
6/2015-0016; Contratado: MARCUS SOARES ZIONEDE, CPF: 
785.207.036-15 Objeto: Contratação de Médico Cirurgião e 
Clínico geral para prestação de serviços no Hospital Municipal 
de Placas do Pará; Vigência: 13.07.2015 a 31.12.2015; Valor: 
R$ 141.708,40.

Protocolo 863320

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049-2015-000040
O Município de Rio Maria - PA, através do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio torna público que fará realizar processo licitatório Sob 
Sistema de Registro de Preços na Modalidade Pregão presencial. 
Pregão Presencial Nº 049-2015-000040, abertura dos envelopes 
dia 10/09/2015, às 08h30min Objeto Registrar  preços para  
futuras  contratações na  aquisição de bombas submersa, 
Informações e retirada do Edital na Av. Rio Maria n° 660 Centro 
Rio Maria - PA a partir do dia 25 de agosto de 2015 das 08:00 as 
12:00hrs. Rio Maria/PA, 24 de Agosto de 2015.

 Manoel Reis da Silva 
 Pregoeiro.

Protocolo 867571

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Publica o quinto termo aditivo de prorrogação de prazo de 
vigência do contrato nº 20142001, fi rmado com a empresa ESIEL 
MARCON-ME, prorrogar até 11 de novembro de 2015, referente 
à T.P nº 2/2014-00001. Rurópolis, 18/08/2015.

Protocolo 865540

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 068/2015, PREGÃO 

PRESENCIAL N° 055/2015.       
CONTRATO Nº: 064/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: C. FARIAS COSTA- ME, CNPJ: 12.461.708/0001-29.
OBJETO: Aquisição de  Peças Elétrica para veículos para atender 
a Prefeitura Municipal no ano de 2015. 
VALOR: R$ 161.378,94 (Cento e Sessenta e um mil Trezentos e 
Setenta e Oito reais e Noventa e Quatro Centavos).
VIGÊNCIA: 09/07/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 12- 04.122.0037.2.011- 15. 2.047- 3.3.90.30.00.00.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 069/2015, Pregão Presencial n° 
056/2015.
CONTRATO Nº: 65/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: C. FARIAS COSTA- ME, CNPJ: 12.461.708/0001-29
OBJETO: Aquisição de Peças para Veículos de Passeio para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal ano de 2015. 
VALOR: R$ 98.000,00 ( noventa e oito mil reais).
VIGÊNCIA: 09/07/2015 a 31/12/2015.
RECURSO: 12-04.122.0037-2.011- 15.2.047-3.3.90.30.00.00.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 071/2015, Pregão Presencial n 
058/2015.
CONTRATO Nº: PP 066/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: C. FARIAS COSTA- ME, CNPJ: 12.461.708/0001-29.
VALOR: R$ 61.493,40 (Sessenta e um mil, quatrocentos e 
noventa e três reais e quarenta centavos).
OBJETO: Aquisição de Serviços Mecânicos em Ônibus e 
Caminhões para atender as necessidades da Prefeitura Municipal  
no ano de 2015. 
VIGÊNCIA: 07/07/2015 a 31/12//2015.


